
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 2. dubna 2007,

kterým se mění rozhodnutí 2003/248/ES, pokud jde o prodloužení platnosti dočasných odchylek od
některých ustanovení směrnice Rady 2000/29/ES, pokud jde o rostliny jahodníku (Fragaria L.)

určené k výsadbě, kromě semen, pocházející z Argentiny

(oznámeno pod číslem K(2007) 1428)

(2007/212/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých
rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti
jejich rozšiřování na území Společenství (1), a zejména na čl. 15
odst. 1 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle směrnice 2000/29/ES nesmějí být v zásadě do
Společenství dováženy rostliny jahodníku (Fragaria L.)
určené k výsadbě, kromě semen, pocházející
z neevropských zemí s výjimkou zemí Středomoří,
Austrálie, Nového Zélandu, Kanady a kontinentálních
států USA. Tato směrnice však povoluje odchylky od
tohoto pravidla, pokud se prokáže, že nehrozí nebezpečí
rozšíření škodlivých organismů.

(2) Rozhodnutí Komise 2003/248/ES (2) opravňuje členské
státy ke stanovení dočasných odchylek od některých
ustanovení směrnice 2000/29/ES, pokud jde o rostliny
jahodníku (Fragaria L.) určené k výsadbě, kromě semen,
pocházející z Argentiny.

(3) Okolnosti odůvodňující tyto odchylky nadále trvají
a nejsou známy žádné nové informace, které by byly
důvodem k přezkoumání zvláštních podmínek.

(4) Členské státy by proto měly být oprávněny na další
omezenou dobu umožnit dovoz těchto rostlin na své
území při splnění zvláštních podmínek.

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého rostlinolékařského výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V čl. 1 odst. 2 rozhodnutí 2003/248/ES se doplňují nová
písmena e) až h), která znějí:

„e) 1. června 2007 do 30. září 2007;

f) 1. června 2008 do 30. září 2008;

g) 1. června 2009 do 30. září 2009;

h) 1. června 2010 do 30. září 2010.“

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 2. dubna 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 94/52 Úřední věstník Evropské unie 4.4.2007

(1) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2006/35/ES (Úř. věst. L 88, 25.3.2006, s. 9).

(2) Úř. věst. L 93, 10.4.2003, s. 28.


